
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345  5Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

II. nomear FELIPE MAGNO MEDEIROS para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Superintendência, GEP.DAS 011.2, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 24 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.148/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/7585,
R E S O L V E:
I. exonerar MICHELINE DINIZ BARRETO do cargo em comissão de Chefe de 
Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de janeiro de 2023.
II. nomear WILLAMS JONATHAN DE ALBUQUERQUE LIRA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.149/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/350790,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ADEMILDO PANTOJA DA SILVA do cargo em comissão 
de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 18 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.150/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/357304,
R E S O L V E:
I. exonerar ELMA JULIANE MONTEIRO PANTOJA BESSA do cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de abril de 2023.
II. nomear PAULO SEIXAS CONDURÚ para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.151/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/ 354637,
R E S O L V E:
I. exonerar LÚCIO ALLAN ROMANO DE MELO do cargo em comissão de 
Assessor de Segurança Especial, código GEP-DAS-012.5, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 5 de abril de 2023.
II. nomear HUGO BERNARD LEITE DA SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Segurança Especial, código GEP-DAS-012.5, com lotação 
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 5 de abril de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.152/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/353648,

R E S O L V E:
I. exonerar ALISON PEREIRA DO NASCIMENTO do cargo em comissão de 
Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 30 de março de 2023.
II. nomear EUNICE MENDES NOLETO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 30 de março de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.153/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/353880,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ FERREIRA SALES do cargo em comissão de Coordenador, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 31 de março de 2023.
II. nomear RODRIGO LAGES PESSOA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 31 de março de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.154/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/353880,
R E S O L V E:
I. exonerar RODRIGO LAGES PESSOA do cargo em comissão de Assessor 
Administrativo IV, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 31 de março de 2023.
II. nomear JOSÉ FERREIRA SALES para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Administrativo IV, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 31 de março de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.155/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/353002,
R E S O L V E:
I. exonerar ELIANA DOS SANTOS RAMOS do cargo em comissão de Asses-
sor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Comunicação, a contar de 27 de março de 2023. 
II. nomear BRENDA AYNOÃ RACHIT SANTOS COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 27 de março de 2023.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.156/2023-CCG, DE 29 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/353362,
R E S O L V E:
I. exonerar RAQUEL BARROS SANCHES do cargo em comissão de Assessor 
de Comunicação I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Comunicação, a contar de 27 de março de 2023. 
II. nomear ROSIVALDO ALMEIDA E SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 27 de março de 2023.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


